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Информация
по проверке соблюдения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 14 имени В.А. Уварова муниципального образования Усть-Лабинский район законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
за 2021 год
Проверка проведена на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский от 21.03.2022 № 59-р «О проведении отделом внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район плановой проверки», по соблюдения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 14 имени В.А. Уварова муниципального образования Усть-Лабинский район (далее – Учреждение) законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (по ч. 8 ст. 99 Закона № 44-ФЗ).
Проверяемый период: с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
По итогам проведенного контрольного мероприятия фактов нецелевого использования бюджетных средств не установлено. 
Вместе с тем, в ходе проверки установлено:
По итогам проведенного контрольного мероприятия установлено:
1. В нарушение статьи 19 Закона № 44-ФЗ и Постановления № 312 в проверяемом периоде отсутствовали утвержденные Управлением образованием нормативы и требования к закупаемым товарам, работам (услугам) (в том числе предельные цены), что влечет риски завышения НМЦК.
2. Заказчиком допускались случаи нарушения сроков оплаты за поставленный товар, выполненную работу (услугу), чем не соблюдались условия соответствующих договоров (контрактов).
3. В нарушение пункта 1 статьи 13 Закона № 44-ФЗ в одном договоре заключенном с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) отсутствует обязательное условие - срок оплаты, что недопустимо;
4. В нарушении части 2 статьи 34 Закона № 44-ФЗ заключены отдельные договоры (контракты) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в которых отсутствует обязательное условие - «цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта»;
5. В спецификации к МК № 30 по организации горячего питания отсутствовала информация, предусмотренная пунктом 1.4 данного муниципального контракта, что не обеспечивает проведение должным образом приемки товаров и его экспертизы.
